FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross - 62 Etapa - Capinzal

Categoria MX1

Pos. Num. Nome Patrocinio Cidade / UF

YAMAHA/GRUPO GERACAO/MONSTER ENERGY/ASW/PIRELLI
o
1 8 CRISTOPHER CASTRO /YOSHIMURA/YAMALUBE SAO JOSE / sC

20 20 ANDERSON CIDADE YAMAHA/GERACAO/MONSTER/ASW/PIRELLI/FUNDESPORTE/IGM SAO JOSE / sC
BIOGAS,RADIO 104,7 FM.THREE BLACK

) .
3 410 RODRIGO RIFFEL 'NENE, IMS,VOSS,MOTOVAN GASPAR / SC
40 913 JHONATAN BATISTA RHEJON MALHAS GASPAR / SC
50 31  JOSE BRAYAN KAIANI MALHAS MASSARANDUBA / SC

IMS RACING, NENE MOTOS PECAS E BOUTIQUE ,MOTOS NENO
o
6 10 | VENICIO VOIGT YAMAHA,CME DE BRACO DO TROMBUDO

70 95  JOAO VICTOR DA VEIGA MCR RACING/BIO GAS/ZEQUINHA RACING INDAIAL / SC

PROTORK, DURAG, ABS,RODAO MOTOS ,LAVASUL ,POSTO QUATRO
0 1 ’ ’ 7 ’
8 728 | KAUE VIEIRA ILHAS, LITORAL ACADEMIA PORTO BELO / SC

90 413 LAWRENCE TASCA ALIMENTACAO INDUSTRIAL MARTINI / ACADEMIA X TREME CONCORDIA-SC / SC

5AM RACING,IMS,PRORACE SUSPENSOES KTM,CATAPAN PIRATUBA / SC
CEREAIS,MULTILAZAER,KM MOTOS,JORNAL O INFORMATIVO

BRACO DO TROMBUDO / SC

100 288 | JEISSON ALAN POTRICH

110 712 | ADENIR DA VEIGA MCR RACING/BIO GAS/ZEQUINHA RACING INDAIAL / SC
120 925 EDUARDO DE LAVI CONSTRUTORA ACOCASA JOACABA / SC
130 231 | LUZENIR JOSE CARDOSO CABANAS CORES DO ROSA /AUTOMAX SAO JOSE / SC

140 172 JOAO GABRIEL DA VEIGA MCR RACING/BIO GAS/ZEQUINHA RACING INDAIAL / SC



Categoria MX2

Pos.

i0
20
30

40

5o

60
70

80

go
100

Nam.

20
866
913

31

10

95
728

288
172

Nome
ANDERSON CIDADE
MARCELO MAZIERO
JHONATAN BATISTA

JOSE BRAYAN

VENICIO VOIGT

CASSIO ANACLETO ESPINDOLA
JOAO VICTOR DA VEIGA

KAUE VIEIRA

JEISSON ALAN POTRICH
JOAO GABRIEL DA VEIGA

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross - 62 Etapa - Capinzal

Patrocinio
YAMAHA/GERACAO/MONSTER/ASW/PIRELLI/FUNDESPORTE/IGM
/ WT TRANSPORTES / GECAO YAMAHA/MOTO PECAS
RHEJON MALHAS

MCR RACING / AMA RACING OILS / VALLEN HELMETS / KAIANI /
ENOX / PE NO ESTRIBO / MK3 / BRASIL RACING

IMS RACING, NENE MOTOS PECAS E BOUTIQUE ,MOTOS NENO
YAMAHA,CME DE BRACO DO TROMBUDO

LITORAL MOTOS MUNDO ANIMAL
MCR RACING/BIO GAS/ZEQUINHA RACING

PROTORK, DURAG, ABS,RODAO MOTOS ,LAVASUL ,POSTO QUATRO
ILHAS,LITORAL ACADEMIA

5AM RACING,IMS,PRORACE SUSPENSOES KTM,CATAPAN
CEREAIS,MULTILAZAER,KM MOTOS,JORNAL O INFORMATIVO

MCR RACING/BIO GAS/ZEQUINHA RACING

Cidade / UF
SAO JOSE / SC
SAO MIGUEL D'OESTE / SC
GASPAR / SC

MASSARANDUBA / SC

BRACO DO TROMBUDO / SC

SAO JOAO DO SUL / SC
INDAIAL / SC

PORTO BELO / SC

PIRATUBA / SC
INDAIAL / SC



Categoria MX3

Pos.

10

20

30
40
5o
60
70

80

Nam.

932

9

99
231
92
349

925
914

Nome

ERIVELTO NICOLADELLI

RICHARD BEROIS

JOANINHA

LUZENIR JOSE CARDOSO
ANISIO CLASEN
CLAITON DETONI

ELISEU GLANERT
LUCIANO LUIZ FARIAS

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross - 62 Etapa - Capinzal

Patrocinio

KONDER BATERIAS/CHAPAM MOTO PECAS/IMS E PREFEITURA DE
ORLEANS

TBT RACING/ LUCIANO LAMINAS/ MCR RACING/RICHARD BEROIS
COMPETICOES

HONDA/TNT/IMS
CABANAS CORES DO ROSA /AUTOMAX
UNICA / EMILIOCAR / UNICA / EMILIOCAR

CONSTRUTORA AGCOCASA - STEEL FRAME, E ASSISTENCIA
ODONTOMEDICA

LUCIANO LAMINAS

Cidade / UF
ORLEANS / SC

SAO JOSE / SC

SINOP / MT

SAO JOSE / SC
PALHOCA / SC
CHAPECO / SC

JOACABA / SC
SAO JOSE / SC



Categoria VX4 ESPECIAL

Pos.

10

20
30
40
50
60
70

Nam.

932

92
712
349
229

11

40

Nome
ERIVELTO NICOLADELLI

ANISIO CLASEN

ADENIR DA VEIGA
CLAITON DETONI
RODRIGO KNOLL

VALTER CLOVIS OSOWSKI
ARNO CARVALHO JUNIOR

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross - 62 Etapa - Capinzal

Patrocinio

KONDER BATERIAS/CHAPAM MOTO PECAS/IMS E PREFEITURA DE
ORLEANS

UNICA / EMILIOCAR / UNICA / EMILIOCAR
MCR RACING/BIO GAS/ZEQUINHA RACING

AUTO CLEAN
LUBRIFIL COM. DE LUBRIFICANTES E FILTROS
INUSITTA AMBIENTE PLANEJADOS

Cidade / UF
ORLEANS / SC

PALHOCA / SC
INDAIAL / SC
CHAPECO / SC
FLORIANOPOLIS / SC
CONCORDIA / SC
FLORIANOPOLIS / SC



Categoria Intermediaria

Pos. Num.

10 13
20 1
30 22
40 94
50 288
60 231
70 41
80 9
90 7

100 19

Nome
CHARLES BARON
CASSIO ANACLETO ESPINDOLA
MAURICIO PEROZIN
GUSTAVO DAL PI1ZZOL FERNANDES

JEISSON ALAN POTRICH

LUZENIR JOSE CARDOSO
ROGER JOENCK
FABRICIO FARINA

IGOR POFFO NAU
CARLOS EDUARDO STUPP

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross - 62 Etapa - Capinzal

Patrocinio
RS MOTOS HONDA PIRATUBA/FORMULA SOM CAPINZAL
LITORAL MOTOS MUNDO ANIMAL
PEROZIN MOTOS
CASA DO COMPUTADOR, METAFER,

5AM RACING,IMS,PRORACE SUSPENSOES KTM,CATAPAN
CEREAIS,MULTILAZAER,KM MOTOS,JORNAL O INFORMATIVO

CABANAS CORES DO ROSA /AUTOMAX
ROGER MOTOS , AGRO COMERCIAL ITANATO E DURAG
GB REFRIGERAGAO LTDA / FF PERSONALIZACOES

MECANICA NAU/ NAU ALUMINIOS ATACADAO MOTOPARTES MTOS
NENO POPO RACING

LAVACAO E BORRACHARIA DO EDI

Cidade / UF
PIRATUBA / SC
SAO JOAO DO SUL / SC
CONCORDIA / SC
VIDEIRA / SC

PIRATUBA / SC

SAO JOSE / SC
PRESIDENTE GETULIO / SC
CONCORDIA / SC

RIO DO SUL / SC
ITUPORANGA / SC



Categoria Nacional 230cc 4T

Pos.

10
20
30
40

Nam.

202
13
388
40

Nome
ALEXANDRO CARVALHO
CHARLES BARON
DENILSON DE SOUZA
ESTEVAO FAUSTO SARTOR

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross - 62 Etapa - Capinzal

Patrocinio

VEL MOTOS,CASA DAS BOMBAS,JR MOTOS,NM MOVEIS
PLANEJADOS, TELMO BORRACHARIA

SUPERSON BATERIAS VIDEIRA

KOHLER TINTURARIA E ESTAMPARIA / PRO RACING / ANDRE
MOTOS/B.M.P.SUSPENSOES

PROPRIO

Cidade / UF
SAO JOAO BATISTA / SC
PIRATUBA / SC
GUABIRUBA / SC
VIDEIRA / SC



Categoria 85cc

Pos.

10

20
30

40

Nam.

24

151
34

17

Nome
THIAGO BRENNER

PIETRO GRAZIK PIMENTEL
WAGNER DA SILVA OLIVEIRA

DARLAN MILVERSTET

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross - 62 Etapa - Capinzal

Patrocinio

CONTABILIDADE PROGRESSO, FUNDACAO MUNICIPAL DE .
ESPORTES DE BALNEARIO CAMBORIU, CARRELI CONSTRUCOES

PIMENTA PECAS/ NILINHO PNEU E RODAS
MOTO SHOP / TBT RACING/ DESTAK TRANSPORTES

NANO MOTOS,MAIARA CONFECCOES,KOMAR MALHAS,NERTEX
EMBALAGEM E PRORACING

Cidade / UF
BALNEARIO CAMBORIU / SC

CONCORDIA / SC
SAO JOSE / SC

GUABIRUBA / SC



FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross - 62 Etapa - Capinzal

Categoria 65cc

Pos. Num. Nome Patrocinio Cidade / UF
NANO MOTOS, MAIARA CONFECC(N)ES KOMAR MALHAS,NERTEX
(o] ’ I 7
1 17 DARLAN MILVERSTET EMBALAGEM E PRORACING GUABIRUBA / SC
20 16 VICTOR KAUE FRONZA MOTOS NENO YAMAHA AFRON CONSTRUTORA RIO DO SUL / SC
RINALDI ,NITRIX ENERG,SOL E MOTO,PREFEITURA FLORIANOPOLIS / SC

)
3 805 |BERNARDO ZAPPELLINI FLORIANOPOLIS,SOTALIA SPORTS,CONTABIL ,SULDAILHA MOTOS,



Categoria Mini-motos

Pos.

10
20
30
40

5o

Nam.

16
205
86

910

Nome
VICTOR KAUE FRONZA

RAUL MIRANDA
GUILHERME SALVADOR
ERIK ONOFRE VITORASSI SOARES

ANGELO

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross - 62 Etapa - Capinzal

Patrocinio
MOTOS NENO YAMAHA AFRON CONSTRUTORA
PADARIA AURORA, GUAIUBA GUINDASTES, CB MOTQOS / CASA DAS
BAERIAS
MOTO SHOP/MOBIL
PROLUB LUBRIFICANTES IPIRANGA, SO PARAFUSOS ,RETfFICA
SANTA CATARINA
COPERDIA/WTDISTRIBUIDORA/GRAUTOMACOES/NUTRIBEM
/SAUDE ANIMAL

Cidade / UF
RIO DO SUL / sC

IMBITUBA / SC
JOACABA / SC
TUBARAO / SC

CONCORDIA / SC



Categoria Intermediaria MX1

Pos.

10
20
30
40
50
60
70
80
)

Nam.

99
111
413
925
349
229

914
40

Nome
JOANINHA
ALEX CAVALCA
LAWRENCE TASCA
EDUARDO DE LAVI
CLAITON DETONI
RODRIGO KNOLL
ANGELO VINICIUS BREDARIOL
LUCIANO LUIZ FARIAS
ARNO CARVALHO JUNIOR

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross - 62 Etapa - Capinzal

Patrocinio
HONDA/TNT/IMS
CPEL INDUSTRIA DE PAPEL
ALIMENTACAO INDUSTRIAL MARTINI / BRASIL RACING
CONSTRUTORA ACOCASA

AUTO CLEAN

FREE HANDS, BIODIX, RODAO MOTOS
LUCIANO LAMINAS / REDE GREEN
INUSITTA AMBIENTE PLANEJADOS

Cidade / UF
SINOP / MT
PINHEIRO PRETO / SC
CONCORDIA-SC / SC
JOACABA / SC
CHAPECO / SC
FLORIANOPOLIS / SC
FLORIANOPOLIS / SC
SAO JOSE / SC
FLORIANOPOLIS / SC



